
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC41J-DJC-6-09 0008375

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

| CONSIDERANDO:

QUEel 30 de noviembre de 2009, se ha otorgado ante elNotario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil,
escritura pública de reforma del estatuto de la COMPAÑÍA GENERAL DE COMERCIO Y'¡ MANDATO

OCIEDAD ANÓNIMA; ]i
>
-  

cbmpañía, con el patrocinio del señor doctor Carlos Julio Arosemena Arosemena, ha presentado las de dicha
QUE el señor Antonio Alberto Tobar Cucalón en su calidad de Presidente Ejecutivo,co la referida

i
eporitura; la misma que reúne los requisitos de ley;

 

   

   

   

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC. -09-01704,
E 30 de diciembre de 2009, para la aprobación solicitada; lQ

e

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458
dE 24 de septiembre de 2008;

RESUELVE: 
  la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resol
zón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil:
pra escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y

y de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al m
atriz de la escritura pública del 2 de febrero de 1934, por la cual se constituyó la compañía en re

3
3

siente razón de esta anotación.

véz, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un eje
públicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

 

  

  

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaen la Súpgrintendenci añías, en Guayaquil, a

/
Ab. DÍmo onzátez

| Vo) INTENDENTE DE CO AÑ)
, DE GUAYAQU
TA

NRdeV/IVAP
Cpralia

Exp. No. 2173
Tíámite * 50208 (2009) 


